



ZPRAVODAJ

— OBCE DUBNO —

Vážení spoluobčané,

chceme formou tradičního tištěného zpravodaje shrnout události roku 2023 v obci Dubno a představit Vám naše plány na rok 2024 a roky následující. Krátce se ještě vrátím na podzim roku 2022, k volbám do zastupitelstva obce. V těchto volbách kandidovala dvě sdružení nezávislých kandidátů a občané obce Dubno vyjádřili vůli po změně ve vedení obce. Tradičně vysoká volební účast jasně prokázala zájem občanů o dění v obci.

Jednou z prvních akcí, realizovaných v roce 2023, byla výstavba dočasného úložiště bioodpadu v lokalitě „U křížku“. Ke konci roku 2022 bylo uzavřeno stávající úložiště, proto jsme se rozhodli obnovit úložiště trávy, listů, křovin a větví na ploše, která byla v roce 2021 zpevněna silničními panely. Na tuto plochu jsme instalovali betonové bloky, informační cedule a monitorovací systém. Chceme ještě zlepšit stav příjezdové komunikace a dokončit terénní úpravy v okolí úložiště. V roce 2024 také plánujeme rekonstrukci – výměnu dominanty této lokality, samotného dřevěného křížku.



Úložiště biologického odpadu
Nově vybudované úložiště biologického odpadu.

Další akcí byla stavba železobetonové lávky přes Kocábu. Tato akce byla započata na jaře roku 2022, plánovaná cena lávky byla 335.000,- Kč včetně DPH. Po prostudování projektové dokumentace ke stavbě lávky jsme zjistili, že stavbu nelze v dané lokalitě realizovat. Provedli jsme úpravu projektu, požádali jsme o změnu umístění stavby a po dohodě s již vybraným zhotovitelem jsme stavbu realizovali na vybraném vhodném místě. Stavbu lávky se nám také povedlo podstatně zlevnit.



Lávka přes Kocábu
Nově vybudovaná železobetonová lávka.

Z plánovaných akcí zmíním dvě rekonstrukce místních komunikací. První z nich, rekonstrukce komunikace „Ke křížku“ je naplánována již mnoho let, k realizaci však nikdy nedošlo. Ať bylo důvodem cokoli, tento stav chceme napravit. Druhou plánovanou akcí je rekonstrukce komunikace směr „Ostrý vrch“. Tuto rekonstrukci musíme zkoordinovat se stavebníky v lokalitách BV8, BV9 a společností CETIN. U obou výše zmíněných projektů chceme zlepšit ochranu dotčených nemovitostí před srážkovými vodami.

V roce 2023 také proběhla řada tradičních kulturních a společenských akcí, hasičský ples, pálení čarodějnic, kulturně historická akce „Pár dní k míru“ na Pichcích, dětský den, oslavy výročí založení SDH Dubno, oslavy výročí založení obce Dubno, tradiční posvícení, rozsvícení vánočního stromu. Organizaci a přípravu většiny těchto akcí „odpracovali“ členové SDH Dubno, velice jim za to děkuji a vážím si jejich práce. Zmíním také asi tu nejvýznamnější událost, myslím tím přivítání nových občánků obce. V červenci 2023 jsme přivítali šest nových občánků obce.

Chci Vás také informovat o aktuálním stavu plánované stavby jihovýchodního obchvatu města Příbram – 1. části. Podle mého názoru tato stavba zásadně ovlivní život občanů obce Dubno. Je nepochopitelné, že po mnoha letech příprav a plánování uvedené stavby, je výsledkem návrh projektové dokumentace, který zcela ignoruje zájmy občanů obce Dubno. Po seznámení s návrhem projektové dokumentace jsme sepsali námítky, které jsme odeslali ŘSD ČR jako investorovi stavby. Požadujeme vybudování okružní křižovatky pod autosalonem Opel, výstavbu protihlukové stěny na straně komunikace směrem k obci Dubno, vyřešení odvodu srážkových vod z trasy obchvatu a bezpečné propojení mezi městem Příbram a obcí Dubno pro pěší a cyklisty. Všem občanům obce, kteří nám se sepsáním námitek ke stavbě obchvatu pomáhali, děkujeme a velice si vážíme jejich přístupu.

Všem, kteří se s námi podíleli v roce 2023 na chodu obce, pracovali ve prospěch občanů obce děkujeme, velice si jejich práce vážíme.

Občanům obce Dubno přeji klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně štěstí, spokojenosti a hlavně hodně zdraví.

Josef Šprysl
starosta obce

AKCE V ROCE 2023



Pálení čarodějnic
Každý rok velice oblíbená společenská událost. Zdobení májky a večerní pálení čarodějnic mělo opravdu vysokou účast.



Dětský den
Každý rok přijde více než 50 dětí. Když vyjde počasí, jako tomu bylo letos, je úspěch zaručen.



Vítání jara na Pichcích
Kde jinde přivítat jaro, než na Pichcích. Díky Tomášovi Čermákovi za organizaci.



Obec oslavila 725 let a SDH 135 let.

AKCE V ROCE 2023



Posvícení

K oslavám posvícení patří i „sportovní“ akce. Nálada skvělá, počasí se povedlo. Ti, kteří absolvovali celý den jsou hrdinové!



Advent

Rozsvícení vánočního stromu se stalo krásnou obecní tradicí. Hodně cukroví, svařáku a dobrých lidí je zárukou dobré zábavy.



Vítání občánků

Děti jsou kořením života a jsme rádi, že naše obec je opět o dost více pikantní.



OBECNÍ
ÚŘAD
DUBNO



OBECE DUBNO

Kontaktní údaje:

Obec Dubno
Dubno 51, 261 01 Příbram
Obecní úřad: 318 627 136

Starosta obce: 723 816 821

ID datové schránky: w78b6tu
e-mail: obecdubno@obecdubno.cz
www.obecdubno.cz

Vydává Obec Dubno zdarma do každé poštovní schránky. Distribuce 12 / 2023

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

Milé sousedky a sousedi,

dovolte i mě připojit ke slovům Pepy Šprysla několik myšlenek. Kdo říká, že činnost zastupitele je specifická, má pravdu jen částečně. V mnoha ohledech totiž potřebujete pouze obyčejné dovednosti a selský rozum. Jako se každý pro sebe v soukromém životě snaží vyjednat nejlepší podmínky, když kupuje auto, staví dům či uzavírá pojistku, to samé dělá zastupitel v zájmu obce. Chce vyjednat pro obec to nejlepší. Specifická je související státní administrativa a byrokracie, ale to k tomu prostě patří.

V komunálních volbách volíme své zástupce, u kterých věříme, že budou nejlépe hájit naše zájmy. Na Dubno jsem se přistěhoval před 12 lety, jsme tu s rodinou doma. Jsou tu skvělí lidé, kteří k sobě mají blízko a drží při sobě. Právě super lidi, vesnický ráz našeho života a bezprostřední blízkost města, dělají z Dubna krásné místo pro život. Toho si velice vážím, a proto jsem se také rozhodl kandidovat do zastupitelstva.

Za více jak 12 měsíců v pozici místostarosty jsem potkal mnoho férových a inspirativních lidí, kteří dělají pro své obce mnoho dobrého. Potkal jsem ale i takové, kteří inspirativní nejsou a o jejich motivech může mít člověk pochyby. Dívali jste se někdy na zprávy na naše vrcholné politiky a říkali si, že očividně lžou, myslí hlavně na svůj prospěch a spíše, než co by pro nás mohli udělat je zajímá, co z toho budou mít? Moc bych si přál, abychom takových lidí potkávali v příštím roce co nejméně.

Za poslední rok se toho stalo opravdu hodně a dovolte mi krátké shrnutí.

• 25. 12. 2022 měl někdo super nápad uspořádat technoparty v blízkosti naší skládky. Naštěstí se nám podařilo hned ráno během 3 hodin tuto technoparty rozpustit. Velké díky patří městu Příbram a státní i městské policii.

• Zastavili jsme projekt stavby fotovoltaické elektrárny, která by svou velikostí 11 hektarů na dlouhá desetiletí zničila vzhled naší obce a zásadně ovlivnila naše volnočasové aktivity.

• Po třech měsících ve vedení obce jsme zjistili, že obec Dubno již více než rok porušuje zákon o DPH. Obec překročila v prosinci 2021 limit pro registraci a měla být od března 2022 povinně plátcem DPH. Nestalo se tak, napravili jsme to, ale obec Dubno má škráloup u finanční správy.

• Finanční prostředky obce jsme s ohledem na obrovskou míru inflace převedli na spořicí účty a terminované vklady. Slušné úroky kolem 6 % nám pomohly alespoň trochu ochránit obecní peníze.

• Pokud se vše podaří, obec Dubno bude mít nové prostory pro dětskou skupinu. Když to trochu nepřesně zjednoduším, budeme mít na Dubně „školku“ pro 12 dětí. Děláme vše proto, abychom mohli stavět novou budovu v lokalitě v Chaloupkách. Veškeré náklady a stavbu by měla pokrýt dotace. Držte nám palce.

• Abychom zvýšili dopravní bezpečnost v obci, budeme mít od jara nové ukazatele rychlosti. A to jak ze směru z Příbrami, tak ze směru od Evropské. Jedná se o moderní zařízení, které toho dovede opravdu hodně.

• Obec Dubno bude mít brzo nové internetové stránky a informační systém. Informace o dění v obci získáte přehledněji a rychleji.

• Jednotka požární ochrany obce bude opět akceschopná. Každá obec má povinnost zajišťovat požární ochranu svých obyvatel. Je k tomu potřeba 9 dobrovolníků, kteří musí projít školením a složit poměrně náročnou zkoušku. Jsme opravdu rád, že jsme takových 9 lidí našli a moc jim děkuji.

• Rybáři si i v roce 2024 přijdou na své. Rybářský revír Dubno bude perfektně připraven. Tak pevný vlasec a trpělivost.

• Jednou z hlavních priorit je nadále podpora a péče o naše seniory. Nadále je budeme podporovat formou obecních stravenek a slevami na kulturní a společenské akce. Nemalé množství seniorů se přímo zapojilo do chodu obce. Moc si jejich zapojení, zkušeností a moudrosti vážíme.

• Častým tématem diskuse v obci je odpuštění poplatku za svoz komunálního odpadu. Poplatek jsme odpustili pro rok 2023 a stejně tak tomu bude v roce 2024. Máme v katastru obce skládku TKO a v době těžké ekonomické situace jsme odpustili poplatek za něco, co spouště lidem vlivem zápachu a hluku znepříjemňuje život. Jen připomenu, že poplatek byl 500 Kč na každého obyvatele. Obec tím přichází zhruba o 180 tisíc ročně. Za nás jsou to však dobře investované peníze. Pro čtyřčlenou rodinu je to úspora 2 tisíce ročně a z našeho pohledu se do rodinného rozpočtu hodí každá koruna. Chybějící peníze se snažíme získat zpět tlakem na cenu jednak již dohodnutých tak i nových obecních zakázek. A mám radost, že se nám to daří.

• Určitě jste si všimli využití obecního traktoru, který v létě udržuje obecní zeleň a v zimě bojuje se sněhem. Nově jsme rozšířili perimetr upravované obecní zeleně. Při procházkách máte tedy k dispozici perfektně vysekané a udržované cesty. A nedávná sněhová nadílka nám ukázala, že Dubno mělo široko daleko nejlépe odklizené cesty a chodníky od sněhu. Tomu říkám dobře odvedená práce. Poděkovat můžeme Mílovi Hadačovi a Tomáši Čermákovi. Díky chlapi.

• Závěrem děkuji všem zastupitelům, kteří se podílejí na řízení obce. Z mého pohledu je jedno, kdo za jaké hnutí kandidoval. Jde nám přeci všem o stejnou věc. Děkuji tedy Pepovi Špryslovi, Zdeňkovi Zárybnickému, Romanu Žaludovi. V neposlední řadě děkuji dále Pepovi Vopičkoví a Petrovi Šestákovi, kteří se pravidelně účastní práce zastupitelstva a svými názory a zkušenostmi jsou velkou podporou týmu zvaný „Dubno“.

• V neposlední řadě děkuji dobrovolným hasičům za jejich dobro pro obec. Prakticky veškeré uvedené kulturní akce organizují oni. Jste borci!!

Přeji Všem krásné Vánoce, hodně rodinné pohody a zdraví.

Pavel Šnobl
místostarosta